

**Lucrari de reparatie generala a  
pridvorului la L.T.M.Marinciuc**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 481 208,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LUCRARI GENERALE</b>				
		<b>1.1. LUCRARI DE DEMOLARE</b>				
1	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme bitumate	m2	750,000	17,88 17,88	13 406,40 13 406,40
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,000	15,05 15,05	903,17 903,17
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,750	1 125,33 0,00	844,00 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	75,000	52,21 52,21	3 916,08 3 916,08
5	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	75,000	141,59 141,59	10 619,28 10 619,28
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	75,000	28,55 0,00	2 141,00 0,00
		<b>Total LUCRARI DE DEMOLARE Inclusiv salariu</b>				<b>31 829,93 28 844,93</b>
		<b>1.2. PAVAJ VIBRRPRESAT</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,750	844,73 424,73	633,55 318,55
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	750,000	74,91 12,04	56 183,28 9 031,68
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	750,000	234,57 32,05	175 926,76 24 033,76
		<b>Total PAVAJ VIBRROPRESAT Inclusiv salariu</b>				<b>232 743,59</b>
		<b>1.3. BORDURI</b>				<b>33 383,99</b>
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,500	547,77 46,57	2 464,96 209,56
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,000	115,07 35,11	6 904,24 2 106,60
		<b>Total BORDURI Inclusiv salariu</b>				<b>9 369,20</b>
		<b>1.4. BALUSTRADA</b>				<b>2 316,16</b>
12	CH06A	Balustrada din inox ,interioara cu sustinerea rezistenta si securizata	m	7,000	1 264,95 48,20	8 854,63 337,37
		<b>Total BALUSTRADA Inclusiv salariu</b>				<b>8 854,63</b>
		<b>1.5. PARDOSELE-SCARI</b>				<b>337,37</b>
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "BETOHGPUHT" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	52,500	20,55 7,55	1 079,02 396,53
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu(Maiaki)	m	25,000	50,28 13,92	1 256,93 348,07
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	52,500	79,87 37,07	4 193,38 1 946,38

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Greund de profunzime CT17-Ceresit	m2	52,500	11,16 1,61	585,72 84,34
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	52,500	20,55 7,55	1 079,02 396,53
18	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER ,teracota extrarezistententa	m2	52,500	353,45 133,15	18 555,97 6 990,24
19	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER ,teracota extrarezistententa	m	122,500	132,67 42,47	16 252,07 5 202,45
		<b>Total PARDOSELE-SCARI Inclusiv salariu</b>				<b>43 002,11 15 364,54</b>
		<b>1.6. PERETI</b>				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,000	20,55 7,55	575,48 211,48
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	28,000	103,03 63,36	2 884,84 1 774,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,000	11,16 1,61	312,38 44,98

1	2	3	4	5	6	7
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	28,000	308,10 130,80	8 626,90 3 662,27
		<b>Total PERETI Inclusiv salariu</b>				<b>12 399,60 5 692,75</b>
		<i>Total</i>	lei			338 199,06
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		20 625,54
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>		2,00 %		4 933,52
		<b>TOTAL</b>		100,00 +		363 758,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>		6,00 %		21 825,49
		<b>TOTAL</b>		100,00 +		385 583,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>		4,00 %		15 423,34
		<b>Total LUCRARI GENERALE Inclusiv salariu</b>				<b>401 006,95 85 939,74</b>
		Total	lei			401 006,95
		TVA		20,00 %		80 201,39
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>481 208,34</b>
						<b>85 939,74</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie generala a  
pridvorului la L.T.M.Marinciuc**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

# Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 481 208,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

## Manopera :

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7129020012800	Pavator	h-om	28,000	53,95	1 510,60
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	466,350	53,95	25 159,58
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,000	53,95	3 398,85
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,375	53,95	12 698,47
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,415	53,55	129,32
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,620	53,95	1 004,54
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,300	53,55	337,37
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,500	53,55	348,07
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,427	47,04	29 796,40
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,825	47,04	1 967,44
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,850	47,04	557,42
Total manopera				192,000	47,04	9 031,68
						<b>85 939,74</b>

## Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,400	50,00	70,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	130,500	350,00	45 675,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,175	350,00	1 811,25
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	300,00	7,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,480	300,00	1 944,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,750	350,00	1 312,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,500	300,00	8 550,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	560,000	0,40	224,00
9.	2010407343982	Rumegus	kg	2,625	40,00	105,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,200	60,00	252,00
11.	2416586105303-1	Grund de profunzime CT147 Ceresit	kg	7,875	60,00	472,50
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,175	65,00	11,38
13.	24302261000001	Fuga	kg	9,240	30,00	277,20
14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohgpuht"	kg	43,574	30,00	1 307,22
15.	24302261010101	Grund cu cuarț "Betohgpuht"	kg	11,620	30,00	348,60
16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	112,000	0,00	0,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	190,200	2,18	414,64
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 200,000	2,18	2 616,00
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	96,250	3,00	288,75
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 909,175	2,18	4 162,00
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 900,000	2,18	21 582,00
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	16,800	25,00	420,00
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	761,250	154,00	117 232,50
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie KLINKER	m2	54,075	165,00	8 922,38
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,700	0,00	0,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,201	0,00	0,00
27.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,588	0,00	0,00

28.	2666122800286-7	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	60,300	70,00	4 221,00
29.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	29,400	150,00	4 410,00
30.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica KLINKER	m	124,950	80,00	9 996,00
31.	27431235490251	Maiaki	m	26,250	20,00	525,00
32.	28121063057141	Balustrada din inox	m	7,000	1 200,00	8 400,00
33.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,420	60,00	25,20
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	150,000	2,50	375,00
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,000	40,00	600,00
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	0,00	0,00
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,750	0,00	0,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,061	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	0,450	0,00	0,00
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,675	11,00	117,44
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>246 676,06</b>

Total	lei	401 006,95
TVA	20,00 %	80 201,39

**Total deviz:**

**481 208,3**  
4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie generala a pridvorului la L.T.M.Marinciuc

Investitor DETS BUIUCANI

Formular Nr.5  
WinCmeta

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>I. LUCRARI GENERALE</b>						
<b>1.1. LUCRARI DE DEMOLARE</b>						
1	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale și abnorme bitumate	m2			17,88
2	9310060019900 DG04B	Muncitor necalificat Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	h-om m	0,3800	47,04	17,88 15,05
3	9310060019900 TsC03F1	Muncitor necalificat Sapatura mecanica cu excavatorul de	h-om 100 m3	0,3200	47,04	15,05 1 125,33

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			52,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	47,04	52,21
5	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			141,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	47,04	141,59
6	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,55
		<b>1.2. PAVAJ VIBRROPRESAT</b>				0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			844,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	47,04	424,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
8	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			74,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	47,04	12,04
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	350,00	60,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,00
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			234,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	53,95	31,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,04	0,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,18	3,49
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,18	28,78
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	154,00	156,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,80
		<b>1.3. BORDURI</b>				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			547,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,04	46,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			115,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,04	7,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	53,95	28,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,18	6,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286-7	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	70,00	70,35
		<b>1.4. BALUSTRADA</b>				
12	CH06A	Balustrada din inox ,interioara cu sustinerea rezistenta si securizata	m			1 264,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	53,55	48,20

1	2	3	4	5	6	7
	28121063057141	Balustrada din inox				
	4011106202741	Energie electrica	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kw	0,1000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0600	60,00	3,60
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7000	2,18	1,53
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0250	65,00	1,63
		<b>1.5. PARDOSELE-SCARI</b>				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "BETOHGPUHT" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu(Maiaki)	m			50,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,55	13,92
	27431235490251	Maiaki	m	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,18	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,18	28,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grund de profunzime CT17-Ceresit	m2			11,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,55	1,61
	2416586105303-1	Grund de profunzime CT147 Ceresit	kg	0,1500	60,00	9,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
18	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER ,teracota extrarezistenta	m2			353,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,95	121,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie KLINKER	m2	1,0300	165,00	169,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,18	28,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
19	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER ,teracota extrarezistenta	m			132,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	53,95	37,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,18	5,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane				
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica KLINKER	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	m	1,0200	80,00	81,60
		<b>1.6. PERETI</b>	kg	0,1000	3,00	0,30
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				
	24302261010101	Grund cu quart "Betohgpuht"	h-om	0,1400	53,95	7,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	30,00	12,45
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	buc	0,0500	11,00	0,55
	7122050013400	Zidar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0210	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	7,9000	2,18	17,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	300,00	7,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,0065	0,00	0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor				
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	53,55	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	60,00	9,00
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	buc	0,0500	11,00	0,55
	7132010010900	Faiantar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	53,95	121,39
	2670112203000	Placi tip faianta	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m2	1,0500	150,00	157,50
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,4000	2,18	0,87
	24302261000001	Fuga	buc	20,0000	0,40	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,3300	30,00	9,90
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	m3	0,0080	0,00	0,00
			kg	4,0000	0,00	0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.